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                                                           I. BENDROJI DALIS

1. Informacija apie įstaigą

1.1. Klaipėdos rajono savivaldybės administracija yra viešojo sektoriaus subjektas,

turintis juridinio asmens teises. Biudžetinė įstaiga įregistruota valstybės  įmonės Registrų

centro Klaipėdos filialo Juridinių asmenų registre 2001 m. rugsėjo 18 d., registro Nr. 040986,

įstaigos kodas 188773688.

1.2. Klaipėdos rajono savivaldybės administracija yra viešojo administravimo funkcijas

vykdanti institucija, turinti antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir sąskaitas banke. Įstaigos

adresas Klaipėdos g. 2, Gargždai.

1.3.  Klaipėdos rajono savivaldybės administracija savo veikloje vadovaujasi įstatymais,

 Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

nutarimais, vietos savivaldos įstatymu, VSAFAS, buhalterinės apskaitos įstatymu,

biudžetinių įstaigų įstatymu, bei kitais teisės aktais.

1.4.  Klaipėdos rajono savivaldybės administracija finansuojama iš savivaldybės

biudžeto, Lietuvos Respublikos biudžeto, ES ir kt. šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka.

       2. Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos veikla

2.1.  Savivaldybės administracija  įgyvendina savarankiškąsias, priskirtas, valstybės

perduotas, sutartines savivaldybių funkcijas.

2.2.   Savivaldybės administracija organizuoja viešųjų paslaugų teikimą per esančius

viešųjų paslaugų teikėjus (biudžetines ir viešąsias įstaigas, savivaldybės įmones, akcines

bendroves ir kt. subjektus).

       3. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil.nr. Subjekto tipas

Subjektų

skaičius

1

Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo 

sektoriaus subjektų 5

2 Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 2

3 Asocijuotieji subjektai 3

4 Kiti subjektai 2

        4. Finansiniai metai

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos finansiniai metai prasideda sausio

1 d., o baigiasi gruodžio 31 d.

        5. Informacija apie įstaigos vidutinį darbuotojų skaičių per ataskaitinį laikotarpį.

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje 2024 metų pradžioje patvirtinti 320

etatų, iš kurių faktiškai dirbo 310 darbuotojų   (iš to skaičiaus 7 pakaitiniai). 2024 metų

pabaigoje patvirtinti 323 etatai , iš kurių faktiškai dirbo 316 darbuotojų (iš to skaičiaus 2

pakaitiniai).

6. Svarbios sąlygos, kurioms esant veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę

įstaigos veiklą.

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos veiklą finansinių ataskaitų sudarymo dieną, nėra.

II. APSKAITOS POLITIKA

Nuo 2010-01-01 Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos buhalterinė

apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės

įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartais (toliau-VSAFAS).

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8

dalies 2 punktu, bei  Viešojo sektoriaus subjektų privalomuoju bendruoju sąskaitų planu,



patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

455 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“

patvirtintas Klaipėdos rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų bendrasis sąskaitų

planas.

Tvarkant finansinę apskaitą, savivaldybės administracija vadovaujasi buhalterinės

apskaitos vadovu, parengtu vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos

įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau –

VSAFAS) ir kitais teisės aktais. Apskaitos vadovas patvirtintas Klaipėdos rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. AV-93 „Dėl

Klaipėdos rajono savivaldybės buhalterinės apskaitos vadovų patvirtinimo“ ir 2024 m.

gruodžio 13 d. įsakymu Nr. AV-1666 dėl Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. AV-93 „Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės

administracijos buhalterinės apskaitos vadovų patvirtinimo“ pakeistas ilgalaikio  materialiojo

turto apskaitos tvarkos aprašo 140 punktas, kur tikroji vertė patikslinama ne rečiau kaip kas

5 metus, išskyrus šiuos atvejus, kai turto tikroji vertė turi būti koreguojama per ataskaitinį

laikotarpį.

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijoje ūkinės operacijos ir įvykiai

registruojami ir finansinė atskaitomybė sudaroma taikant šiuos bendruosius apskaitos

principus:

1.1kaupimo;

1.2subjekto;

1.3veiklos tęstinumo;

1.4periodiškumo;

1.5pastovumo;

1.6piniginio mato;

1.7palyginimo;

1.8atsargumo;

1.9neutralumo;

1.10 turinio viršenybės prieš formą;

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija  sudarydama biudžeto vykdymo

ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais:

1.11 pinigų ;

1.12 subjekto;

1.13 periodiškumo;



1.14 pastovumo;

1.15 piniginio mato;

                    Nematerialusis turtas

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės –

22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu

apskaitoje yra registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis

turtas , kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizacijos vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą

turto naudingo tarnavimo laiką  tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0,00 €.

Nemokamai (neatlygintinai) gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus

subjekto pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą apskaitoje registruojamas jo tikrąja verte

pagal įsigijimo dienos būklę ir vertę nurodytą šiame dokumente. Jei dokumentuose nėra

turto vertės, jo tikrąją vertę nustato Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Turto

vertinimo komisija. Tuo pačiu metu registruojamos iš kitų finansavimo šaltinių gautos

finansavimo sumos, lygios nematerialiojo turto tikrajai vertei. Jei tikrosios vertės patikimai

nustatyti negalima , tada turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

                                 Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos

metodai ir taisyklės – 22-ajame  VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus materialiojo turto

pripažinimo kriterijus. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines

grupes, nustatytas VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas

pagal įstaigos poreikį. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas,



išskyrus kultūros vertybes, finansinėse ataskaitose registruojamas įsigijimo savikaina,

atėmus sukauptą nusidėvėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 1,00 €.

Nemokamai (neatlygintinai) gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo

sektoriaus subjekto, apskaitoje registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.

Tikrąją vertę nustato Turto vertinimo komisija, atsižvelgdama į to turto rinkos kainą, jei tokio

turto rinka egzistuoja ir jei turto įkainojimo procedūros yra ekonomiškai pagrįstos

(pagrindimu laikoma viešai randamos turto pardavimo kainos) arba verte nurodyta turto

perdavimo – priėmimo akte arba kitame dokumente. Tuo pačiu metu registruojamos iš kitų

finansavimo šaltinių gautos finansavimo sumos, verte, lygia ilgalaikio materialiojo turto

tikrajai vertei. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas

registruojamas simboline vieno euro verte. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto

nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal

nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus  įsakymu Nr. AV-259 (2014-02-11) ir direktoriaus įsakymu Nr. AV-583 (2015-0

3-24).

                    Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai

Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos politika nustatyta 16 ajame

VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.

Atsargos

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo

realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

Atsargos, sunaudotos veikloje, nurašomos FIFO metodu (pirmiausia naudojamos

ir nurašomos anksčiau įsigytos arba likučiuose esančios atsargos).

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo

inventoriaus kiekinė apskaita  tvarkoma nebalansinėse sąskaitose .

                    Finansinis turtas



     Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS

„Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas

ir finansiniai įsipareigojimai“.

                   Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Investicijos į vertybinius popierius

Investicijos į kontroliuojamuosius subjektus (kuriuose savivaldybės administracija

turi 50 proc. ir daugiau balsavimo teisių), asocijuotuosius subjektus (kuriuose savivaldybės

administracija turi nuo 20 proc. balsavimo teisių ) savivaldybės administracijos apskaitoje

pirminio pripažinimo momentu ir ir vėliau registruojamos ir finansinėse ataskaitose

parodomos įsigijimo savikaina.

                      Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai savivaldybės administracija įgyja teisę

gauti pinigus ar kitą finansinį turtą  pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai

įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo

savikaina.

                     Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija kasos neturi, todėl pinigai yra tik

banko sąskaitose.

                     Finansavimo sumos

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajameVSAFAS

„Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos  ir registruojamos apskaitoje, kai

atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje

registruojamos nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas,

kurioms vykdyti skirtos finansavimo sumos. Apskaitoje finansavimo sumos gali būti

detalizuojamos, sukuriant papildomas sąskaitas bei subsąskaitas.



Gautos ir perduotos privataus sektoriaus subjektams finansavimo sumos,

įskaitant subsidijas, registruojamos kaip savivaldybės administracijos sąnaudos, kartu

pripažįstant  finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos

sąnaudomis nepripažįstamos. Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą.

 Finansiniai įsipareigojimai

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra visos sąlygos, nustatytos

įsipareigojimui atsirasti ir savivaldybės administracija prisiima įsipareigojimą  sumokėti

pinigus  ar atsiskaityti  kitu finansiniu turtu  pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir

finansiniai įsipareigojimai . 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai,

neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“. Visi įsipareigojimai yra

finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

                      Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas, vadovaujantis 10-uoju  VSAFAS

„Kitos pajamos“ ir 20-uoju VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos registruojamos

apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos.

Pajamos negali būti pripažintos, jei negalima patikimai įvertinti sąnaudų. Tuo pačiu

laikotarpiu, kai yra uždirbamos finansavimo pajamos, registruojamos ir su šiomis pajamomis

susijusios sąnaudos. Pajamos, kurios nepriskiriamos pagrindinei veiklai, registruojamos

kaip kitos veiklos pajamos.

                      Sąnaudos

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS

„Sąnaudos“. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos,

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų

išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės

naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą

patį laikotarpį, kada buvo patirtos.



                       Sandoriai užsienio valiuta

Užsienio valiutos kurso pasikeitimo apskaitos ypatumai detaliai aprašomi 21-

ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“. Valiutų kursų skirtumas pripažįstamas

finansinės ir investicinės veiklos pajamomis  arba sąnaudomis. 

                      Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame

VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir

22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje

pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui.

Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma

informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka

tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje  sąskaitoje.

                               Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykių , pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse

ataskaitose taisyklės nustatytos 15-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui“.

Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos

informacijos apie Savivaldybės administracijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio

laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms

finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų

ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi

aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

                                Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir

sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja

būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtų sąnaudų užskaita atliekama su



gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių

metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir ataskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant

ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

                                 Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai

nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. Savivaldybės administracija

tvarko apskaitos veiklą pagal visus segmentus. Segmentai – savivaldybės administracijos

pagrindinės veiklos dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes

savivaldybės administracijos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų

klasifikaciją. Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija :

                                  segmento sąnaudos;

                                  segmento pinigų srautai.

Savivaldybės administracija turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų ir

pajamų apskaitą tvarko pagal segmentus, t.y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai

užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pagrindinė veiklos pinigų srautus. Turtas,

įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui

pagrindas yra neaiškus priskiriami didžiausią savivaldybė administracijos veiklos dalį

sudarančiam segmentui.

                                  Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Savivaldybės administracija

pasirinktą politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių

ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia savivaldybės

administracijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi

tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų

atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo

apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politika keičiama

dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja.

                      Apskaitinių įverčių keitimas



Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS

„Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Apskaitiniai įverčiai yra

peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą,

arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Savivaldybės administracijoje

apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę,

kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos

tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio

pasikeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.

                     Apskaitos klaidų taisymas

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS Apskaitos

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti

pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse

ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu

su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento

per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. Ir esminės, ir neesminės

apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.

Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

               1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje

veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

               2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje

ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių

apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė

informacija pateikiama tokia, kokia buvo t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu

susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

        III. Pastabos

Klaipėdos rajono savivaldybės administracija rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų

rinkinį.

Nematerialusis turtas



        Pastaba P03. Administracijos balanse apskaitoma nematerialiojo turto balansine

verte 765060,10 €. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per

ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede

nustatyta forma. Valstybei nuosavybės teise priklausančio Savivaldybės patikėjimo teise

valdomo nematerialiojo turto balansinė vertė 2024-12-31 sudarė 0,00 €. Nematerialiojo

turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo ar

pasigaminimo savikainą sudaro 1446311,84 €. Administracija ataskaitiniu laikotarpiu įsigijo

programinės įrangos ir jos licencijų už 93108,29 eur, kito nematerialaus turto už 74624,50

eurų, bei perduota kalbų laboratorijos programinė įranga užsienio kalbų mokymosi

laboratorijos 20 mokinių ir 1 mokytojo darbo vietos įranga Slengių m-klos-daugiafunkcio

centro Jakų skyriui 2024 metais už 25410,00 Eur. 2024 metais gauta kompiuterinė ADM

programa iš Nacionalinės švietimo agentūros už 511,35 Eur ir perduota Klaipėdos rajono

pedagoginei psichologinei tarnybai.

2024 metais iš nebaigtų projektų iškelti į nematerialų turtą parengti nauji projektai

Gargždų miesto centrinės dalies detalusis planas po pakeitimo už 64017,77 Eur ir  Priekulės

miesto pakeistas bendrasis planas už 32322,99 Eur.  

2024 metais parengtas Veiviržėnų centrinės miestelio aikštės projektas už 9950,00

Eur, Gargždų miesto parko techninis darbo projektas ir techninio darbo projekto korektūra

už 99407,00 Eur,  Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės, Slyvų g.5, Kuodžių k.statybos

techninis darbo projektas už 12221,00 Eur, Klaipėdos r. sav. teritorijoje esančių melioracijos

sistemų bei statinių skaitmeninis žemėlapis ir duomenų bazė, melioracijos statinių

atnaujinimo planas 2025-2034 m. už 29826,00 Eur, Gargždų miesto dviračių infrastruktūros

plėtros planas už 17908,00 Eur, parengti Vėžaičių mstl., Kretingalės mstl., Dovilų mstl.,

Endriejavo mstl. bendrojo plano monitoringai už 16940,00 Eur.                                             

Nurašyta nebetinkamų  naudoti įstaigos veikloje programinės įrangos ir jos licencijų –

24822,17 eur. Iš nebaigtų projektų sąskaitos iškelta 96340,76 eur ir atkelta į kitą

nematerialųjį turtą 207968,76 eurų. Ataskaitiniu laikotarpiu programinei įrangai ir jos

licencijoms paskaičiuota amortizacija už 81119,90 eur, kitam nematerialiam turtui –

101775,61 eur. Nematerialaus turto balansinės vertės pasikeitimas ataskaitinių metų

pabaigoje lyginant su 2023 metais padidėjo 173315,64 eur. Administracija ataskaitiniais

metais nebenaudojamo veikloje nematerialiojo  turto neturi. Administracijoje yra šios

ilgalaikio nematerialiojo turto grupės, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:



Eil.nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Ilgalaikio 

turto 

naudingo 

tarnavimo 

laikas 

(metais)

1

Programinė įranga, jos licencijos 

ir techninė dokumentacija 3

2 Kitas nematerialusis turtas 5

Ilgalaikis materialusis turtas

Pastaba P04. Administracijoje turtas apskaitomas pagal šias ilgalaikio materialiojo

turto grupes, joms nustatytas naudingo tarnavimo laikas:

Eil.nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys

Ilgalaikio 

turto 

naudingo 

tarnavimo 

laikas 

(metais)

1.

Pastatai (gyvenamieji, 

negyvenamieji)  

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai 100

1.2.

Pastatai (sienos iki 2,5 plytos 

storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, perdengimai-

gelžbetoniniai, betoniniai) 80

1.3. Tašytų rąstų pastatai 40

1.4.

Surenkamieji, išardomi, moliniai 

ir kiti pastatai 10

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai  



2.1.

Infrastruktūros statiniai 

betoniniai, gelžbetoniniai, 

akmens 60

2.2. Infrastruktūros statiniai metaliniai 30

2.3. Infrastruktūros statiniai mediniai 20

2.4. Kiti statiniai 20

3.

Nekilnojamojo kultūros 

paveldo objektai

3.1.

Nekilnojamojo kultūros paveldo 

objektų restauravimo darbai 10 

4. Mašinos ir įrenginiai

4.1. Gamybos mašinos ir įrenginiai 10

4.2. Medicinos įranga 8

4.3. Apsaugos įranga 8

4.4.

Filmavimo, fotografavimo, 

mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2

4.5.

Radijo ir televizijos, informacinių 

ir ryšių technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 8

4.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 5

5. Transporto priemonės  

5.1.

Lengvieji automobiliai ir jų 

priekabos 8

5.2. Specialūs automobiliai 5

5.3.

Autobusai, krovininiai 

automobiliai, jų priekabos ir 

puspriekabės 6

5.4. Kitos transporto priemonės 10

6. Baldai ir biuro įranga  

6.1. Baldai 8

6.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4

6.3.

Kopijavimo ir dokumentų 

dauginimo priemonės 4



6.4. Kita biuro įranga 4

7.

Kitas ilgalaikis materialusis 

turtas  

7.1. Scenos meno priemonės 10

7.2. Muzikos instrumentai 30

7.3.

Ūkinis inventorius ir kiti 

reikmenys 6

7.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 2

7.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6

8. Melioracijos statiniai

8.1. Sausinimo siurblinės 40

8.2. Drėkinimo siurblinės 40

8.3. Magistraliniai grioviai 40

8.4. Apsauginiai grioviai 30

8.5.

Statiniai grioviuose (reguliatoriai,

tiltai, vandens pralaidos, 

slenksčiai, lieptai ir kt.) 60

8.6. Drenažas ir jo statiniai 60

8.7. Pylimai 50

8.8.

Tvenkinių užtvankos ir vandens 

nuleistuvai 60

Informacija apie ilgalaikio  materialiojo turto balansinės vertės pagal grupes

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“

1 priedas nustatytą formą. Materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar

naudojamas veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina: 10704405,01 eur. 2024 m.

neatlygintinai gauta ilgalaikio materialiojo turto savikaina 3497711,48 eur, kurio sukaupta

nusidėvėjimo suma 795686,12 eur.  Valstybei nuosavybės teise priklausančio Savivaldybės

patikėjimo teise valdomo materialiojo turto balansinė vertė 2024-12-31 sudarė 53814837,79

eur. Dalis gauto turto perduota Klaipėdos rajono ugdymo bei kitoms įstaigoms. 2024 m.

Nacionalinės žemės tarnyba neatlygintinai perdavė laisvą valstybinę žemę sumoje

23695196,31 eur , kurios sukauptas tikrosios vertės pokytis -4388727,18 eur, taip pat gautų

valstybinės žemės sklypų įsigijimo savikaina 20416748,53 eur ir sukauptas tikrosios vertės



pokytis  6447273,69 eur, bei neatlygintinai gautos ir perduotos nekilnojamosios kultūros

vertybės sumoje 235523,52 eur. Ataskaitinių metų pabaigoje laisvos valstybinės žemės

tikroji vertė sudarė 4355468,70 eur, valstybinės žemės sklypų tikroji vertė buvo 5993516,44

eur, savivaldybės žemės sklypų tikroji vertė 50639,76 eur bei nekilnojamųjų kultūros vertybių

tikroji vertė 13909,28 eur. 

2024 m. atlikta ilgalaikio materialiojo turto savikainos pergrupavimų už

2009119,44 eurų, iš kurių iš nebaigtos statybos ar esminio pagerinimo darbų į turtą perkelta

objektų, kurių vertė 15445346,06  eurų, įkelta į infrastruktūros statinių grupę 8623042,50

eurų, į kitų statinių grupę – 2566427,54 eurų, , į pastatų grupę įkelta – 2115865,66 eur.

Pergrupavimai atlikti mašinų ir įrengimų grupėje  - 65322,12 eurų, į baldų, biuro įrangos ir

kito ilgalaikio materialaus turto perkelta – 65568,80 eurų. Savivaldybės administracija

2024-12-31 turėjo pasirašiusi sutarčių dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje kurių

vertė 40092626,90 eurų. Žemei tikroji vertė paskutinį kartą buvo nustatyta 2024-12-31

vadovaujantis VĮ Registrų centras pateikta informacija. Turtai, kuriems buvo paskaičiuoti

nuvertėjimai nurašyti, nes projektavimo darbai buvo nutraukti ir nebetęsiami, projektų

nebetikslinga įgyvendinti dėl ekonominių priežasčių, ,parengti nauji projektai kita projektų

apimtimi, vykdomos procedūros dėl žemės paėmimo visuomenės poreikiams ( projektai

tapo nebetinkamai įgyvendinti), projektus vykdys LAKD. Nebaigtos statybos ir esminio

pagerinimo darbų balansinė vertė padidėjo 7022344,16 eurų. Padidėjimą įtakojo, kad 2024

m. buvo tęsiami statybos darbai:

- Daugiafunkcio sporto ir pramogų centro Dariaus ir Girėno g.4, Gargžduose 11709,1

tūkst. eurų,

- Gargždų miesto 130 gyvenamųjų namų kvartale susisiekimo komunikacijų ir

inžinerinių tinklų įrengimo darbai 256,7 tūkst. eurų,

- Mokslo paskirties pastato I. Simonaitytės gimnazijos aktų salės statybos, Klaipėdos

g.16, Priekulėje 611,1 tūkst. eurų,

- Taikos g.KL7023, Gargžduose viešųjų erdvių, pėsčiųjų takų ir automobilių stovėjimo

aikštelės įrengimas 325,8 tūkst. eurų,

- Kitos paskirties inžinerinių statinių, vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų teritorijoje,

esančioje tarp sklypo Liepų g.13 ir pastatų Turgaus g.12 ir 12 B Priekulėje įrengimas 54,8

tūkst. eurų,

- Paviršinių nuotekų tinklų Gėlių g. Gargžduose įrengimas 39,5 tūkst. eurų,

- Paviršinių nuotekų šalinimo tinklų Mazūriškių k., Stonės g. ir Gvildžių k., Vėtrungės

g. įrengimas 531,6 tūkst. eurų,



- Automobilių stovėjimo aikštelės su pėsčiųjų takais Klaipėdos g.4A, Priekulėje

įrengimas 65,7 tūkst. eurų,

- Mokslo paskirties pastato lopšelio- darželio Juodžemių g.29, Mazūriškių k. statyba

38,4 tūkst. eurų,

- Buitinių nuotekų tvarkymo įrenginių projektavimas ir statyba Dituvos pagrindinei

mokyklai, Kuršaičių g.12, Dituvoje 69,8 tūkst. eurų,

- Sendvario seniūnijoje Juodžemių g. KL8812 rekonstravimas, įrengiant paviršinių

nuotekų tinklus 21,8 tūkst. eurų,

- Paviršinių nuotekų šalinimo tinklų projektavimas ir statyba Užmiesčio g.,

Gargžduose 25,7 tūkst. eurų,

- Tęsiami rekonstrukcijos darbai Sendvario seniūnijoje  Pašto g. KL8755, Jakuose

269,0 tūkst. eurų,

- Gargždų kultūros centro pastato modernizavimo darbai 1700,7 tūkst. eurų,

- Gydymo paskirties ambulatorijos pastato Naujoji g.5, Priekulės mieste

rekonstravimo darbai 263,4 tūkst. eurų,

- Nuotekų šalinimo tinklų nuo Klaipėdos g.14 iki Priekulės Naujosios g.ir Sodų g.

sankryžos rekonstravimo darbai 54,9 tūkst. eurų,

- Jokšų polderio melioracijos griovių ir jose esančių statinių rekonstrukcijos darbai

148,5 tūkst. eurų,

- Administracinės paskirties pastato Klaipėdos g.2, Gargždai techninio darbo

projektas vykdymo priežiūra 15,7 tūkst. eurų,

- KL8051 Gedimino g., Gargžduose rekonstravimo darbai  55,1 tūkst. eurų,

- KL8052 Palangos g. Gargžduose rekonstravimo darbai 196,9 tūkst. eurų,

- KL8053 Saulažolių g. Gargžduose rekonstravimo darbai 166,2 tūkst. eurų,

- KL8054 Vytenio g. Gargžduose rekonstravimo darbai 203,8 tūskt. eurų,

- KL8055 Gargžduose rekonstravimo darbai 228,6 tūkst. eurų,

- KL8056 Žibučių g. Gargžduose rekonstravimo darbai 73,4 tūkst. eurų,

- Stonės g. KL1407 Mazūriškių k., KL1456 Vėtrungių g, .Gvildžių k. kapitalinio

remonto darbai 92,9 tūkst. eurų,

- Vietinės reikšmės kelio KL1266 Vaškių g., Priekulėje kapitalinio remonto darbai

123,1 tūkst. eurų,

- KL0223 Statybininkų g. Dauparų- Kvietinių seniūnijoje rekonstrukcijos darbai 433,4

tūkst. eurų,



- Dovilų seniūnijoje vietinės reikšmės kelio KL0401 Rimkai- Lėbartai- Dovilai

kapitalinio remonto darbai 1505,9 tūkst. eurų,

- Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr.2202 Klaipėda – Veiviržėnai - Endriejavas

ruožo 32,0 iki 32,6 kapitalinio remonto darbai 52,1 tūkst. eurų,

- Kultūros paskirties pastato Mokyklos g. 2A Veiviržėnuose rekonstravimo darbai 36,8

tūkst. eurų,

- Gargždų lopšelio- darželio „Saulutė“ pastato modernizavimo darbai 1560,1 tūkst.

eurų,

- KL8796 Malūnų g., Kalotėje rekonstravimo darbai 11,6 tūkst. eurų.

2024 metais pradėti statyti, rekonstruoti nauji objektai, kurių lėšos kaupiamos nebaigtoje

statyboje:

- Paviršinių lietaus nuotekų tinklų  Taikos g, Minijos g., I.Simonaitytės, Saulės g.,

Ketvergių k. statybos projektas ir įrengimo darbai 1582,7 tūkst. eurų,

- Naujų vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimas Gargždų miesto 176 GNSB kvartalui

35,4 tūkst. eurų,

- Paviršinių nuotekų valymo įrenginių- išlaikymo tvenkinio su pakartotiniu vandens

naudojimu ir įrengimu šalia Taikos g. Gargžduose 19,7 tūkst. eurų,

- Laugalių civilinių kapinių plėtros  supaprastintas statybos projektas ir statybos darbai

16,5 tūkst. eurų,

- Apžvalgos bokšto, Žvelsėnų g.27, Utrių k. statybos projekto parengimas ir statybos

darbai 18,1 tūkst. eurų,

- Projekto „Tavo idėja“ Metų tėkmės rato skulptūrų gamyba Dovilų seniūnijoje 21,0

tūkst. eurų,

- Pažintinio tako palei Dovilų 1-ąjį karjerą įrengimas 26,9 tūkst. eurų,

- Mokslo paskirties pastato lopšelio- darželio Karaliaus Mindaugo g.36, Gargžduose

statybos projektas ir statybos darbai 9,8 tūkst. eurų,

-  Paviršinių nuotekų šalinimo tinklų projektavimas, nuotekų surinkimo baseino

įrengimas, parenkant Gargždų miesto III 46,9 tūkst. eurų,

- Sendvario seniūnijoje Agilos g. KL1413, rekonstravimo, įrengiant paviršinių nuotekų

tinklus techninis darbo projektas ir statybos darbai 107,0 tūkst. eurų,

- Triukšmą slopinančios sienutės Dovilų seniūnijoje prie valstybinės reikšmės

rajoninio kelio Nr.2202 įrengimas 31,4 tūkst. eurų,

- Gargždų miesto Klaipėdos g., J. Janonio , Žemaitės , Kvietinių g. gyvenamųjų namų

kvartalo susisiekimo statinių viešųjų erdvių tvarkymas 18,3 tūkst. eurų 



Per 2024 metus iškelta iš esminio pagerinimo darbų 6288,3 tūkst. eurų, pagerinant

infrastruktūros statinių, melioracinių statinių,  kitų statinių, gyvenamų pastatų, kito ilgalaikio

materialaus turto vertes. Per 2024 metus iškelta iš nebaigtos statybos 7299,6 tūkst. eurų,

sukuriant infrastruktūros statinius, kitus statinius, negyvenamuosius pastatus, kitus

įrenginius, kitą materialų turtą. Iš nebaigtų projektų iškelta 96,3 tūkst. eurų, sukuriant kitą

nematerialų turtą.                                                                                                                    

2024 m. buvo perduotas turtas balansine verte  viešojo sektoriaus subjektams ir

kitiems subjektams už 7969,0 tūkst. eurų iš jų viešojo sektoriaus subjektams už 7951,2 tūkst.

ir kitiems subjektams už 17,8 tūkst. Viešojo sektoriaus subjektams perduotas turtas

savivaldybės biudžeto lėšomis  už 4188,1 tūkst. eurų, skolintomis lėšomis 1657,5 tūkst.

eurų, valstybės biudžeto lėšomis 353,9 tūkst. eurų, Europos Sąjungos lėšomis 1540,6 tūkst.

eurų, užsienio valstybių lėšomis 210,9 tūkst. eurų. Kitiems subjektams perduotas turtas

savivaldybės biudžeto lėšomis už  16,7 tūkst. eurų, kitų šaltinių už 1,1 tūkst. eurų.

2024 m. nemokamai gautas turtas balansine verte 36552,7 tūkst. eurų  iš to skaičiaus

iš viešojo sektoriaus subjektų – 36348,1 tūkst. eurų ir iš kitų subjektų- 204,6 tūkst. eurų.

Gautas turtas finansavimo šaltiniais iš viešojo sektoriaus subjektų: savivaldybės biudžeto-

1617,4 tūkst. eurų, valstybės biudžeto- 34408,0 tūkst. eurų, Europos Sąjungos lėšos-92,0

tūkst. eurų, užsienio valstybių lėšos- 230,5 tūkst. eurų. Gautas turtas finansavimo šaltiniais

iš kitų subjektų: kiti šaltiniai- 204,6 tūkst. eurų. Per 2024 m. įsigyta turto už 3703,4 tūkst.

eurų. 2024 m. iš apskaitos nurašyta turto įsigijimo savikainos už 263,8 tūkst. eurų.   

Nacionalinė švietimo agentūra už 22,5 tūkst. eurų perdavė nešiojamus kompiuterius

ir programinę įrangą, turtas buvo perduotas švietimo įstaigoms. Lietuvos Nacionalinė

Martyno Mažvydo biblioteka perdavė nešiojamus kompiuterius  už 9,0 tūkst. eurų, kuriuos

perdavėme J. Lankučio viešajai bibliotekai. Neatlygintinai gauta iš Nacionalinės žemės

tarnybos prie Aplinkos ministerijos valstybinė laisva žemė už 19306,4 tūkst. eurų ir

valstybinės žemės sklypai už 14305,7 tūkst. eurų ir medynai už 2,9 tūkst. eurų valdyti

patikėjimo teise. Klaipėdos valstybinė kolegija perdavė negyvenamus pastatus už 32,9

tūkst. eurų, kuriuos savivaldybė perdavė Paupių PSPC patikėjimo sutartimi valdyti

patikėjimo teise. Gargždų atviras jaunimo centras perdavė negyvenamuosius pastatus už

88,3 tūkst. eurų. Klaipėdos rajono BĮ „Sporto centras“ perdavė lauko treniruoklius už 2,7

tūkst. eurų, kurie perduoti Vėžaičių seniūnijai. Gargždų krašto muziejus perdavė kultūros

paveldo statinius, infrastruktūros statinius ir kitus statinius už 473,7 tūkst. eurų. Viliaus

Gaigalaičio globos namai perdavė kitus statinius ir medicinos įrangą už 193,9 tūkst. eurų

medicinos įranga perduota Klaipėdos rajono Sveikatos centrui. Gargždų kultūros centras



perdavė kitus statinius už 78,7 tūkst. eurų. Gargždų lopšelis- darželis „Naminukas“ perdavė

negyvenamuosius pastatus už 212,9 tūkst. eurų. AB „VIA Lietuva“ perdavė savivaldybės

nuosavybėn Klaipėdos rajono teritorijoje esantį valstybinės reikšmės rajoninį kelią Nr.2234

Martinai- Klemiškė II už 694,2 tūkst. eurų. Klaipėdos rajono savivaldybė perdavė prekybos

paskirties pastatą- parduotuvę Kretingalės pagrindinei mokyklai už 95,9 tūkst. eurų.

Veiviržėnų kultūros centrui perduotas modernizuotas pastatas, infrastruktūros statiniai, kitas

sukurtas turtas už 1075,7 tūkst. eurų. Viliaus Gaigalaičio globoms namams perduoti

infrastruktūros statiniai už 184,9 tūkst. eurų. Klaipėdos rajono pedagoginei psichologinei

tarnybai perduotos pastato patalpos už 35,7 tūkst. eurų. Jono Lankučio viešajai bibliotekai

perduotos modernizuotos kultūros paskirties patalpos už 491,9 tūkst. eurų. Plikių I.

Labutytės pagrindinei mokyklai perduotas mokyklinis autobusas už 77,3 tūkst. eurų.

Vėžaičių pagrindinei mokyklai perduoti pastatai ir kiti inžineriniai statiniai už 757,2 tūkst.

eurų. Klaipėdos rajono Slengių mokyklos- daugiafunkciniam centrui perduotas Jakų skyriui

pirktas turtas už 179,0 tūkst. eurų. Klaipėdos rajono Turizmo informacijos centrui perduotas

pastatas autobusų stotis ir kiti inžineriniai statiniai už 999,6 tūkst. eurų. 

2024 m. perduoti esminio pagerinimo darbai:

- Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijai atlikus Veiviržėnų darželio katilinės

modernizavimo darbus už 16,1 tūkst. eurų ir Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazijos

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus šildymo sistemos remonto darbus už 43,8

tūkst. eurų,

- Priekulės lopšeliui- darželiui, modernizavus katilinę už 16,1 tūkst. eurų,

- Drevernos vaikų darželio katilinės modernizavimo darbai už 16,1 tūkst. eurų,

- Veiviržėnų kultūros centrui Veiviržėnų kultūros centro Judrėnų skyriaus katilinės

modernizavimo darbai už 34,5 tūkst. eurų.

Paramos tikslais perduoti automobiliai Ukrainos Lymano miesto Donecko srities

savivaldybei už 15,9  tūkst. eurų ir kitus įrenginius už 1,9 tūkst. eurų. Klaipėdos rajono

savivaldybei, valdyti patikėjimo teise, fiziniai asmenys dovanojimo sutartimis perdavė

vandentiekio tinklus, nuotekų šalinimo tinklus už 204,5 tūkst. eurų. Taip pat buvo gauta,

perduota ir kito turto iš viešojo sektoriaus ir kitų subjektų. 

2024-11-12 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-1485, 2024-

11-30 būklei atlikta ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo turto inventorizacija. 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai



           Pastaba P05, P06. Informacija apie finansinio turto ir finansinių

įsipareigojimų pokytį pateikti 17-ojo standarto 4 priede. Ataskaitiniu laikotarpiu dividendai iš

kontroliuojamų subjektų gauti nebuvo. Detali informacija apie kontroliuojamų subjektų

rezultatus taikant nuosavybės metodą pateikta lentelėje.
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Atsargos

Pastaba P08. Atsargų apskaitai taikomas 8 VSAFAS „Atsargos“. Informacija apie

atsargų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta šio standarto 1

priede. Per metus buvo įsigyta atsargų už 880492,94 eurų, iš kurių nemokamai gauta

atsargų įsigijimo savikaina  31827,47 eurų. Valstybei nuosavybės teise priklausančių

Savivaldybės patikėjimo teise valdomų atsargų Savivaldybės administracija neturi. Įstaigos

veikloje sunaudota atsargų už 866284,96 eurų ir perleista (paskirstyta) už 33537,45 eurų.

Ūkinis inventorius apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. Atsargoms nuvertėjimas

skaičiuojamas nebuvo.

Informacija apie išankstinius apmokėjimus ir per vienerius metus gautinas sumas

Pastaba P09. Išankstiniai mokėjimai 2024-12-31 sudarė 263815,36 eurų, tai 22758,66

eurų – kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos pagal pateiktas išankstinio mokėjimo sąskaitas

pervestos lėšos už spaudą, lengvųjų automobilių, darbuotojų bei turto draudimus, 78796,51

eurų - ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti,

151768,52 eurų - išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams

vykdyti finansavimas skirtas projektų veikloms vykdyti, bei 10491,67 eurų – išankstiniai

apmokėjimai tiekėjams pervestos lėšos už elektros įrenginių prijungimą, iškėlimą,

spaudinius.

Pastaba P10. Per vienerius metus gautinos sumos administracijoje grupuojamos į:

a)  gautinas finansavimo sumas;

šioje grupėje rodomi gautini asignavimai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, mokėjimo

agentūrų, Kelių direkcijos ir kt.  pagal pateiktas paraiškas lėšoms gauti asignavimai.

b) Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas;

šioje grupėje rodomos lėšos gautos už socialinio būsto nuomą, telefoninių pokalbių,

komunalinių ir kitų paslaugų atstatomos lėšos, negyvenamų patalpų nuomą ir už vietos



nuomą Drevernos prieplaukoje, žemės nuomos mokesčio, delspinigiai ar baudos, už

parduotą turtą.

c) Sukauptos gautinos sumos;

Rodomos sukauptos pajamos už einamuoju laikotarpiu suteiktas paslaugas, kai

apmokėjimas bus įvykdytas ateinančiais laikotarpiais.

Gautinoms sumoms 2024-12-31 paskaičiuotas nuvertėjimas, kur žemės nuomos

mokesčio nuvertėjimas sudaro – 32692,61 eurų, gautinų sumų už turto nuomą nuvertėjimas

– 16693,52 eurų, gautinų sumų už suteiktas paslaugas nuvertėjimas – 969,51 €, gautinų

sumų už parduotą turtą nuvertėjimas sudaro 33576,48 eurų. Atlikta 2024 m. gautinų sumų

ir išankstinių apmokėjimų inventorizacija.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pastaba P11. Savivaldybės administracijoje pinigai ir pinigų ekvivalentai grupuojami į

pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) – 250133,71

eurų, pinigai iš savivaldybės biudžeto – 59641,07 eurų ir pinigai iš kitų šaltinių – 850647,58

eurų. Pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė

1160422,36 eurų. Informacija apie pinigų srautus per ataskaitinį laikotarpį pateikta 5-ojo

VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priede. Atlikta 2024 metų piniginių lėšų esančių banke

metinė inventorizacija.

Finansavimo sumos

Pastaba P12. Ataskaitiniu laikotarpiu administracija gavo 56396102,30 eurų

savivaldybės biudžeto, 38740767,49 eurų valstybės biudžeto, 1819164,05 eurų iš ES ir

užsienių valstybių  ir iš kitų šaltinių 188153,98 eurų asignavimų. Grąžintos finansavimo

sumos kitoms išlaidoms į valstybės biudžetą – 157652,98 eurų ir nepiniginiam turtui –

234626,73 eurų. LR Finansų ministerijai grąžinta dotacija – 104000,00 eurų, Nacionalinei

žemės tarnybai grąžinta žemė pergrupuota į atsargas sumoje 130626,73 eurų. Socialinių

paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 157652,98 eurų (šalpos išmokos ir tikslinės

kompensacijos, išmokos vaikams, transporto kompensacijos, administravimui skirtas

finansavimas – gautos pagal sąmatą, o panaudotos pagal faktą, taip pat praėjusių

laikotarpių išmokų grąžinimai). Grąžintos finansavimo sumos į savivaldybės biudžetą –

1331363,92 eurų, iš jų nepiniginiam turtui – 1220443,40 € ir kitoms išlaidoms – 110920,52



eurų. Grąžintas finansavimo sumas sudaro grąžintas finansavimas soc. pašalpų,

finansuojamų projektų, tiekėjų išankstinių apmokėjimų grąžinimas, vykdomų projektų

kompensuotas iš Europos sąjungos struktūrinių fondų savivaldybės biudžeto finansavimas.

Grąžintos finansavimo sumos gautos iš kitų finansavimo šaltinių  – 509,18 eurų, grąžinta

pagal infrastruktūros įrengimo ir kelių projektų finansavimo sutartis. Grąžintos finansavimo

sumos gautos iš Europos sąjungos struktūrinių fondų sumoje 2425,01 eurų. Finansavimo

sumų pergrupavimus sudaro užpajamuotas direktoriaus įsakymu turtas, kuris nebuvo

apskaitytas apskaitoje, praėjusių laikotarpių neesminių klaidų taisymas tarp finansavimo

šaltinių. Informacija apie finansavimo sumas per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal

finansavimo šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 ir

5 priede patvirtintą formą.

Informacija apie gautą bei panaudotą paramą

Per ataskaitinį laikotarpį Klaipėdos rajono savivaldybei suteikta neatlygintina finansinė

parama sudarė 961,00 Eur (devyni šimtai šešiasdešimt vienas Eur 00 ct). Neatlygintinai

parama gauta iš juridinių asmenų:

UAB „Knitas“ – 961,00 Eur. Paramos tikslais neatlygintinai suteikė pirštinės (190 vnt),

kepurės (157 vnt), kojinės (20 vnt) kurios kaip humanitarinė pagalba perduotos Ukrainos

Lymano miesto savivaldybei.

Donecko regiono Kramatorsko rajono Lymano miesto karinei administracijai buvo teikiama

ši humanitarinė pagalba:

1. Movų suvirinimo aparatas, kampinis šlifuoklis, vibracinis šlifuoklis, terkšlių ir galvučių

rinkiniai, suvirinimo kaukės, uždaro tipo apsauginiai suvirintojo akiniai, siaurapjūkliai,

vertikali freza, kabelio izoliacijos nuėmėjai, skaitmeninis multimetras su patikrinimo

antgaliais, pramoniniai spaustuvai, spaustuvai, kombinuotų raktų rinkiniai, smūginiai

gręžtuvai, dviejų funkcijų perforatoriai, suvirinimo aparatai, trimeriai, juostinis šlifuoklis –

3973,71 Eur. Savivaldybė šią paramą gavo paramos būdu vadovaujantis Lietuvos

Respublikos labdaros ir paramos įstatymu, Paramos gavėjo nuostatuose numatytiems

tikslams, uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti.

2. Statybiniai šalmai, pakaraunami žibintai ant šalmų, raktų rinkiniai, pirštinės, kepurės,

kojinės, žibintuvėliai, peiliai, įrankių diržai, įrankių krepšys – 1242,00 eur. Savivaldybė šią

paramą gavo paramos būdu vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos



įstatymu, Paramos gavėjo nuostatuose numatytiems tikslams, uždaviniams ir funkcijoms

įgyvendinti.

3. Grandininis pjūklas STIHL MS231 (1 vnt.) – 340,00 Eur ir žoliapjovė/krūmapjovė

„trimeriai“ STHIL FS 261 C-E (1vnt) – 620,00 Eur. Savivaldybė šią paramą gavo paramos

būdu vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu, Paramos gavėjo

nuostatuose numatytiems tikslams, uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti.

4. Pirštinės (190 vnt), kepurės (157 vnt), kojinės (20 vnt) – 961,00 eur. Savivaldybė šią

paramą gavo paramos būdu vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos

įstatymu, Paramos gavėjo nuostatuose numatytiems tikslams, uždaviniams ir funkcijoms

įgyvendinti.

5. Benzininis pjūklas, suvirinimo aparatas plastikiniams vamzdžiams, kompresorius,

Medžio pjovimo staklės, pompa AUTO, Raktas vamzdelis, kampiniai šlifuokliai, kaltas,

degiklis, dėklas įrankiams – 3304,37 Eur.

6. Automobilis CITROEN JUMPER, 2014 m. – 9990,00 Eur.

7. Automobilis FORD TRANSSIT, 2008 m. – 6000,00 Eur.

8. Automobilis VOLKSWAGEN CADDY M1AFSC, 2016 m. – 14000,00 Eur.

9. Nešiojami kompiuteriai Dell Latitude 3550, deranti kompiuteriui bevielė pelė, derantis

krepšys nešiojamam kompiuteriui 5 vnt. – 4277,53 Eur.

10.Automobiliams ir kitoms išvardintoms prekėms į Ukrainą nugabenti buvo panaudota

6000,00 Eur.

Atidėjiniai

Pastaba P15. Vadovaujantis 18-ojo VSAFAS„ Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ bei Lietuvos Respublikos

finansų ministerijos 2020-03-10 išaiškinimu ir rekomendacijomis "Dėl išeitinių išmokų

registravimo pagal 24-ąjį VSAFAS" jei įstaigoje yra darbuotojų, pasiekusių įstatymų

nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę visą senatvės pensiją dirbant įstaigoje,

turėti būti 93243,91 eurų, apskaičiuotas ir užregistruotas atidėjinys šių darbuotojų išeitinėms

išmokoms, bei suformuotas atidėjinys žalos atlyginimui – 3000,00 eur sumai.

Trumpalaikiai įsipareigojimai



  Pastaba P17, P13, P14. Tiekėjams mokėtinos sumos – tai įsipareigojimai pagal

išrašytas sąskaitas faktūras – 1769724,60 eurų, kitos mokėtinos sumos – 76579,21 eurų,

gauti išankstiniai apmokėjimai baudų ir vietinių rinkliavų, bei prioritetinės ir neprioritetinės

infrastruktūros įmokų – 715852,27 eurų, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis –

230014,06 eurų koncesijos sutarties sudarytos su UAB „Hortivita“ dėl Drevernos mažųjų

laivų uosto operatoriaus paslaugų teikimo, bei 1973,64 € daugiabučių modernizavimo

programos einamųjų metų dalis. Straipsnyje sukauptos mokėtinos sumos rodoma

sukauptos mokėtinos sumos apskaičiuotos darbuotojams už atostoginius, sukauptos

mokėtinos finansavimo sumos, pervestinos rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą,

žemės nuomos mokesčio bei baudų administravimą, kitas mokėtinas sumas  - tai ateinančių

laikotarpių pajamos, pervestinos sumos bei pagrindinės sutarties įvykdymo užtikrinimo

garantai. Su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams priskiriamos darbdavio

mokėtinos socialinio draudimo įmokos. Atlikta trumpalaikių įsipareigojimų metinė

inventorizacija.

Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikis įsiskolinimas  sudarė 548569,51

eurų.  2017 m. vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos audito, apskaitos ir

nemokumo valdymo departamento rekomendacijomis Nr.TR-6/2017-12 „Dėl savivaldybėms

nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų atnaujinimo, įgyvendinant daugiabučių

namų atnaujinimo (modernizavimo) programą, išlaidų ir valstybės paramos buhalterinės

apskaitos“ ilgalaikių vidaus paskolų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro –

105472,06 eurų. Ilgalaikiai atidėjiniai detalizuoti atidėjinių informacijoje. Vadovaujantis

2016-05-09 pasirašyta koncesijos sutartimi su UAB „Hortivita“ dėl Drevernos mažųjų laivų

uosto operatoriaus funkcijų, apskaityto ilgalaikis įsipareigojimo likutis ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje sudarė 344929,64 eurų. Kitus ilgalaikius įsipareigojimus sudaro patalpų nuomos

sutarties, sudarytos su VšĮ Sveikatos fondas, atliktas nuomojamų patalpų, adresu Žalgirio

g. 4, Priekulė, Klaipėdos raj., remontas sumai 4923,90 eurų, direktoriaus įsakymu

įskaitomas į nuomos mokestį.

 

Grynasis turtas



        Pastaba P18. Informacija apie administracijos sukauptą perviršį ar deficitą per

ataskaitinį laikotarpį pateikta 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“ 1 priede.

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga gavo 972700,21 eurų perviršio, kur gauta už suteiktas

paslaugas, pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo, nuomos ir infrastruktūros plėtros mokesčio

įmokų. Tikrosios vertės rezervas (žemės vertės pasikeitimas) padidėjimas – 12558354,20

eurų. Padidėjimą įtakojo Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos perduoti

žemės sklypai su tikrosios vertės rezervu.  Nuosavybės metodo įtakos likutis 2024-12-31 –

1877950,86 eurų, kur 2024 m. kontroliuojamųjų subjektų pelno dalis tenkanti savivaldybei –

79349,55 eurų, asocijuotų subjektų rezultatus pelno dalis tenkanti savivaldybei sudaro –

457825,46 eurų bei kontroliuojamų subjektų 2023 m. pelno/nuostolio koregavimas po

finansinių ataskaitų audito – 7608,18 eurų.  Dalininkų (nuosavo) kapitalo pasikeitimą

140268,96 eurų sumoje įtakojo Savivaldybės nuosavybės dalies perskaičiavimas

kontroliuojamuose bei asocijuotuose subjektuose, 7240,50 eurų sumažėjimas dėl VšĮ

„Žiemys“ dalininko kapitalo perdavimo Palangos miesto savivaldybei.

Pajamos

Pastaba P21. Informacija apie administracijos pajamas per ataskaitinį laikotarpį

pateikta 3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaitoje“ bei 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“

2, 3 prieduose nustatytose formose. Per ataskaitinį laikotarpį patirta finansavimo pajamų –

69089979,36 eurų, pagrindinės veiklos kitų pajamų rezultatas – 11584,76 eurų ( iš jų

pajamos iš rinkliavų – 232650,75 eurų, už suteiktas paslaugas, išskyrus nuomą – 93037,16

eurų, turto nuomos ir naudojimo pajamas – 312151,75 eurų, kitų – 119663,22 eurų ir

pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos - -745918,12 eurų). Kitos veiklos

rezultatas – 1132054,33 eurų (iš jų   Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto

pardavimo pelnas – 286768,31 eurų, nuomos pajamos – 124579,18 eurų, pajamos iš

atsargų pardavimo – 312,85 eurai ir infrastruktūros plėtros mokesčio pajamos – 1169631,99

eurų).

Sąnaudos

            Pastaba P22. Sąnaudų apskaita aprašyta apskaitos politikoje. Administracija

ataskaitiniu laikotarpiu patyrė 69260117,21 eurų. Sąnaudos paskirstytos segmentais.

Segmentai priskirti vadovaujantis Finansų ministro valstybės ir savivaldybės biudžeto

pajamų ir išlaidų klasifikacija. Informacija apie ataskaitinio laikotarpio sąnaudas pateikta 3-



iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaitoje“, 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 3 priede bei

25-ojo VSAFAS „Segmentai“ pastabos priede. Didžiausia sąnaudų dalis tenka  socialinės

apsaugos segmentui, o mažiausia – viešajai tvarkai ir gynybai. Ataskaitinio laikotarpio darbo

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos pagal grupes detalizuotos 24 -ojo VSAFAS „Su

darbo santykiais susijusios išmokos“ standarto priede.

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

Pastaba P23. Finansinės investicinės veiklos rezultatas atspindėtas 6 VSAFAS 4

priede „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos“.

Per ataskaitinį laikotarpį baudų ir delspinigių pajamos sudarė – 1071,13 eurų,

dividendų pajamos – 148666,00 eurų. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas sudarė

palūkanų sąnaudos – -2693,73 €, baudų ir delspinigių sąnaudos - -23,92 eurų, palūkanų

sąnaudos sudarė – 777,11 eurų.

Nebalansinėje sąskaitoje apskaitomas pagal panaudos sutartis gautas ilgalaikis

materialusis turtas: žemė – 5315892,96 eurai, baldai ir biuro įranga pagal panaudos sutartis

– 20750,97 €, kompiuteriai pagal panaudos sutartis – 3141,26 eur. Pagal panaudos sutartis

perduoto turto vertė įsigijimo savikaina 4640147,81 eurų. Taip pat nebalansinėje sąskaitoje

apskaitomas ūkinis inventorius – 1589816,73 eurai.

Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys

Vadovaujantis 2016-05-09 pasirašyta koncesijos sutartimi su UAB „Hortivita“

dėl Drevernos mažųjų laivų uosto operatoriaus funkcijų, apskaitytas ilgalaikis

įsipareigojimas, kurio likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro 344929,64 eurų.

Koncesijos sutartis sudaryta 10+5+5 metų laikotarpiui su galimybe pratęsti dar 5 metų

laikotarpiui. Pasibaigus koncesijos sutarties terminui, Koncesininkas perduos Drevernos

mažųjų laivų uosto ir koncesininko sukurtą (pastatytą) turtą Administracijai Koncesijos

sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka be jokio papildomo užmokesčio. Per 2024 m.

sutarties pakeitimai neatlikti. Pagal sutartį koncesininkui suteikiamas leidimas vykdyti ūkinę

veiklą, susįjusią su Drevernos mažųjų laivų uosto eksploatavimu bei paslaugų teikimu

kultūros, sporto, turizmo, laisvalaikio srityse.



Viešojo sektoriaus subjektas

(sutarties šalis)

188773688  Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracija

Viešojo ir privataus sektorių

partnerystės sutarties rūšis
Koncesija

Turto dėl kurio sudaryta viešojo ir

privataus sektorių partnerystės

sutartis, pavadinimas

Drevernos mažųjų laivų uosto eksploatavimas

bei paslaugų teikimas sporto, turizmo, 

kultūros, laisvalaikio srityse

Turto balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje
387059,67

Su turtu susijusių įsipareigojimų

balansinė vertė ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

580 528,20

2022 m. spalio 21 d. pasirašyta Valdžios ir privataus sektorių partnerystės

sutartis dėl Daugiafunkcio centro Sendvario seniūnijoje statybos ir paslaugų teikimo. 2023

m. gauta Eurostato išvada dėl sutarties įtraukimo į balansą. Vadovaujantis 2024 m. rugsėjo

26 d. gauta informacija iš Valstybės duomenų agentūros „Dėl partnerystės sutarties

statistinio vertinimo“ išvada, sukurtas turtas rengiant statistinę ataskaitą nėra traukiamas į

valdžios sektoriaus balansą ir skolinių įsipareigojimų ataskaitoje nerodomi. Buvo atliktas

sutarties keitimas ir 1649478,00 eurų suma iš balanso išimta.

Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka

Pastaba P01. Ataskaitiniu laikotarpiu apskaitos politika nebuvo keista.  Finansinėse

ataskaitose visos sumos pateiktos eurais.

FAR paketo kontrolių sąrašas

ETO-
034-1

Jei buvo įsigyta 
atsargų iš kitų 
VSS, turi būti 
užpildytos D-
E41-A-ZF,D-
E41-B-ZF,D-
E41-C-ZF,D-
E41-D-ZF, jei 
įsigytos 
atsargos buvo 
tik 
pergrupuotos, 
D-E41-C-ZF, D-

{AN = AT.01.02; PA = 305238040} 0 0.01
6 susieti 
dokumentai



E41-D-ZF 
nepildomos. 
Išimtis: formos 
nepildomos, jei 
atsargos 
įsigytos be 
pelno maržos.

ELI-513

Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė 
pagal turto grupes, pateikta nederinamos 
informacijos eliminavimo formoje, pagal visus 
VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje 
pateikta suma. Išimtis: turtas, perduotas ne VSS

{AN = IMT.02; FL = F99} 0 0.99
6 susieti 
dokumentai

ELI-513

Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė 
pagal turto grupes, pateikta nederinamos 
informacijos eliminavimo formoje, pagal visus 
VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje 
pateikta suma. Išimtis: turtas, perduotas ne VSS

{AN = IMT.05; FL = F99} 0 0.99
6 susieti 
dokumentai

ELI-513

Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė 
pagal turto grupes, pateikta nederinamos 
informacijos eliminavimo formoje, pagal visus 
VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje 
pateikta suma. Išimtis: turtas, perduotas ne VSS

{AN = AT.01.02; FL = F99} 0 0.99
6 susieti 
dokumentai

ELI-513

Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė 
pagal turto grupes, pateikta nederinamos 
informacijos eliminavimo formoje, pagal visus 
VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje 
pateikta suma. Išimtis: turtas, perduotas ne VSS

{AN = IMT.01.03; FL = F99} 0 0.99
6 susieti 
dokumentai

ELI-513

Pagal panaudos sutartis perduoto turto vertė 
pagal turto grupes, pateikta nederinamos 
informacijos eliminavimo formoje, pagal visus 
VSS turi sutapti su aiškinamojo rašto lentelėje 
pateikta suma. Išimtis: turtas, perduotas ne VSS

{AN = IMT.03.01; FL = F99} 0 0.99
6 susieti 
dokumentai

FAR-150

6 VSAFAS 5 pr., 1.2 eil. 3 st. suma turi būti lygi 
6 VSAFAS 1 pr., 8 st. 3, 4, 5 ir 6 eil. padaugintai
iš 4 st. 3, 4, 5 ir 6 eil. sumai, išskyrus kai 8 st. 
suma neigiama.

138.5599999986589 138.5599999986589 0.01
3 susieti 
dokumentai

ELI-635

Kadangi 17 VSAFAS, 9 pr., 2.3.eil, 5 st. yra 
nurodyta suma, tai nederinamoje eliminavimo 
informacijoje su partneriais turi būti pateikta 
gautų ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalies 
pergrupavimo suma. Išimtis: paskolos gautos ne
iš VSS

{FL = F50; AC = FF10200213} 0 0.99
3 susieti 
dokumentai

ELI-634

Kadangi 17 VSAFAS, 9 pr., 1.3.eil, 5 st. yra 
nurodytos suma, tai nederinamoje eliminavimo 
informacijoje su partneriais turi būti pateikta 
išleistų ilgalaikių vekselių dalies pergrupavimo 
suma. Išimtis: paskolos gautos ne iš VSS

{FL = F50; AC = FF1019113} 0 0.99
3 susieti 
dokumentai

Administracijos direktorius              Sigitas Karbauskas

Centrinės buhalterijos vedėja                                                                        Ramutė Čeledinienė
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